
 
                             

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Relazioni Internazionali e Mobilità Studentesca                                             
 
                                                                                                                                
                                                                                                                                              DECRETO N.   

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto ed in particolare gli artt. 2 e 4; 
Visto il D.D.G. n. 42 del 28.5.2020 adottato in attuazione del Regolamento UE del 27 aprile 2016, n.679 e del D.Lgs n. 
196/2003 come novellato dal D.Lgs n. 101/2018 che disciplina la protezione delle persone fisiche in relazione al 
trattamento dei dati personali;  
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n.223 del 
21.4.2021;    
Visto il Regolamento di Ateneo in materia di riconoscimento dei periodi di studio e tirocinio all’estero emanato con 
D.R. n. 17 del 22.1.2014 e modificato con D.R.  n. 466 del 19.6.2014; 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 18.7.2007, nella quale si stabiliva di assegnare punteggi 
aggiuntivi (1 punto) agli studenti e alle studentesse con una disabilità pari o superiore al 66%, e la successiva delibera 
dello stesso nell’adunanza del 21.12.2016, che nell’ambito della nuova tabella per l’assegnazione del punteggio 
portava da 1 a 3 i punti previsti in questi casi; 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 24.01.2023, inerente alla nuova procedura di selezione 
Erasmus+ e Internazionale e ai nuovi criteri per l’assegnazione del punteggio; 
Viste le delibere del 27 e 28 febbraio 2024 con le quali il Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno 
rispettivamente espresso parere favorevole e deliberato la ripartizione del fondo relativo alle Convenzioni 
Internazionali per le attività delle convenzioni internazionali per l’esercizio finanziario 2024; 
Viste le “Linee Guida per l'utilizzo dei fondi di Ateneo per le Convenzioni Internazionali” aggiornate con delibera del 
C.d.A. del 24.5.2023; 
Visto il D.R. 771 del 10.7.2024 con il quale è stato emanato il Bando per l’a.a. 2024/2025 per l’assegnazione agli 
studenti iscritti ai Corsi di laurea e/o laurea magistrale dell’Ateneo di 76 contributi economici erogati su fondi di 
Ateneo per soggiorni di studio presso le Istituzioni universitarie con le quali l’Ateneo ha sottoscritto Accordi bilaterali 
di cooperazione universitaria;   
Considerato che le Università ospitanti hanno facoltà di accettare ovvero respingere le candidature presentate 
dall’Università di Napoli “L’Orientale”; 
Considerato che le Università cinesi (Shenyang University e Zhejiang International Studies University) hanno deciso 
di accettare altri studenti e rispettivamente n. 3 e n. 7 studenti che non riceveranno alcun contributo da parte 
dell’Orientale ma saranno esentati dal pagamento di qualsiasi tassa e spesa per l’iscrizione e la frequenza ai corsi e a 
loro carico ci saranno solo eventuali spese di registrazione; 
Visto, in particolare, l’art. 11 del suddetto bando di selezione relativo alla nomina della Commissione giudicatrice; 
Visto il D.R. 879 dell’1.8.2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice preposta allo svolgimento 
della suddetta procedura selettiva; 



Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice di cui al predetto provvedimento rettorale, trasmessi 
telematicamente in data 2/08/2024 ivi inclusi, in quanto facente parte integrale dei lavori, gli allegati 1,2 e 3; 
Vista la graduatoria finale stilata dalla Commissione giudicatrice al termine dei lavori, dalla quale risultano i vincitori 
e gli idonei (Allegato 3); 
Visto Il D.R. 953 del 30.8.2024 con il quale sono stati nominati i vincitori e gli idonei; 
Visto il D.R. 1135 del 16.10.2024 con il quale si è proceduto al I scorrimento di graduatoria a seguito di mancate 
accettazioni entro i termini stabiliti o rinunce; 
Visto il D.R. 1265 dell’11.11.2024 con il quale si è proceduto al II scorrimento di graduatoria a seguito di mancate 
accettazioni entro i termini stabiliti, per il quale sono stati nominati vincitori i seguenti studenti per le rispettive 
destinazioni: 

 
 

Sara MUGOLIERI MLC/01106 University of Tunis El Manar Tunisia 

Rosa BOCCUTI MAA/00642 HirosakI University Giappone 

Christian ELEFANTE MC/10166 El Colegio de Mexico Messico 

 
 

Considerato che solo la studentessa Rosa Boccuti MAA/00642 ha accettato; 
Considerato che gli studenti Sara Mugolieri MLC/01106 e Christian Elefante MC/10166 sono decaduti in quanto non 
hanno accettato entro i termini previsti e pertanto è necessario procedere ad un ulteriore scorrimento; 
Per le ragioni di cui in premessa; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

 
Sono nominati vincitori 
 

Federica RUSSO MLC/01105 University of Tunis El Manar Tunisia 

Teresa MONTELLA EA/07127 El Colegio de Mexico Messico 

 
ART. 2 

 
I vincitori dovranno accettare, a pena di decadenza, entro il quinto giorno successivo alla data di affissione della 
graduatoria all’Albo dell’Ateneo mediante comunicazione a mezzo e-mail al seguente indirizzo: erasmus@unior.it  
I vincitori che non effettueranno l’accettazione entro il termine indicato saranno considerati rinunciatari e si 
procederà allo scorrimento di graduatoria.            
     

                                                                                                                                                    IL RETTORE 
                                                                                                                                                     Roberto Tottoli 

AFFISSO ALL’ALBO DELL’ATENEO 
 
IN DATA ____________    PROT. N.___________ 
 
    IL DIRETTORE GENERALE 
        Giuseppe Festinese  



 


		2024-12-02T14:09:22+0100
	IT
	Antonio Sinno


		2024-12-02T15:00:47+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-12-02T15:23:42+0100
	IT
	Roberto Tottoli




